CÂMARA DOS DEPUTADOS

[Digite texto]

COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONAL

REQUERIMENTO N.º        , DE 2011.

(Do Sr. Paulo Pimenta)

Requer a criação de Comissão Externa para

acompanhar o processo imigratório dos

haitianos no Brasil.

Senhor Presidente,

                                           Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do

art. 38 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a criação de

Comissão Externa de membros da Comissão de Relações Exteriores,

objetivando realizar diligências necessárias para acompanhar o processo

imigratório dos haitianos no Brasil.

                                           Buscar junto ao Conare - Comitê Nacional

para os Refugiados, órgão colegiado vinculado ao Ministério da Justiça,

informações sobre o que está sendo feito acerca do assunto.

Deputado Paulo Pimenta

 PT/RS